
 
 

 

 

 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTA   la L. 107 del 2015, ar. 1, cc 79-82; 

 

VISTE   le Linee Guida emanate dal Miur con Nota prot. N. 2609 del 22.07.2016; 

 

VISTO   l’Organico di Diritto assegnato a codesta Istituzione; 

 

TENUTO CONTO della pubblicazione dei movimenti che hanno interessato le varie fasi della 

mobilità 2016/17; 

 

CONSIDERATA la necessità di coprire i posti rimasti vacanti; 
 

TENUTO CONTO del PTOF, elaborato dal Collegio dei Docenti ed approvato dal Consiglio 

d’Istituto il 13/01/2016, del Rapporto di Autovalutazione e del Piano di 

Miglioramento d’Istituto; 
 

CONSIDERATO che allo stato attuale risultano vacanti e disponibili, all’interno dell’Organico 

dell’Autonomia dell’Istituto, ai fini dell’affidamento di incarichi triennali, 

secondo quanto previsto dall’art.1 commi 79-82 della Legge 107/2015, i 

seguenti posti: 

 n. 6 posti di docente primaria posto comune 

 

PREMESSO che i posti potranno subire variazioni a seguito di disposizioni da parte degli 

Uffici preposti; 

CONSIDERATO che la L. 107/2015, riaffermando il valore dell'autonomia scolastica, consente 

al Dirigente scolastico di individuare, tra i docenti trasferiti o assegnati 

nell’ambito territoriale di pertinenza, coloro che possiedono competenze 

professionali coerenti con il progetto formativo dell’Istituto 

 

DETERMINA 

 

le tipologie di competenze, in ordine di priorità, richieste ai docenti, coerenti con il Piano Triennale 

dell'Offerta Formativa e il Piano di Miglioramento, che fanno riferimento alle esperienze maturate, 

ai titoli universitari, culturali ed alle certificazioni acquisite, alle attività formative di almeno 40 ore 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
DIREZIONE DIDATTICA CASTEL S. PIETRO TERME (BO) 

Piazza  A. Costa n. 6  tel. 051/94.11.77  telefax 051/94.39.42 

C.F. 82003710371   -   C.M. BOEE07200P 
www.ddcastelsanpietro.it - boee07200p@istruzione.it - boee07200p@pec.istruzione.it 

codice univoco UFORMH 

BOEE07200P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004467 - 01/08/2016 - B.14. - I

http://www.ddcastelsanpietro.it/
mailto:boee07200p@istruzione.it
mailto:boee07200p@pec.istruzione.it


svolte entro il 30 giugno 2016 presso Università, Enti accreditati dal Miur e istituzioni scolastiche 

nei piani regionali e nazionali: 

Competenza 1 - Esperienze - area organizzativa e progettuale: Animatore digitale 

Competenza 2 – Titoli - Certificazioni informatiche 

Competenza 3 – Titoli: Titolo per l’insegnamento della lingua inglese 

Competenza 4 – Esperienze-area dell’accoglienza e dell’inclusione: Disabilità e disturbi specifici 

di apprendimento 

Competenza 5 - Esperienze – Area dell’accoglienza e dell’inclusione: Progettazione 

/partecipazione a progetti di alfabetizzazione/integrazione di alunni stranieri 

Competenza 6 - Attività formative: Nuove tecnologie 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Silvana Di Caterino 

Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

BOEE07200P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004467 - 01/08/2016 - B.14. - I


